1

 平成 28 年９月 13 日

各 位

会 社 名  トレイダーズホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 金丸 勲

（ＪＡＳＤＡＱ・コード 8704）

問合せ先  取締役 加藤 潤

（TEL  03-4330-4700（代表））

持分法適用関連会社の異動（株式譲渡）等に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、子会社トレイダーズインベストメント株式会社（本社：東京都港区、

代表取締役：川上真人、以下「トレイダーズインベストメント」といいます。）が保有する株式会社マーズマーケ

ティング（本社：群馬県高崎市、代表取締役：松井寿秀、以下「マーズマーケティング」といいます。）の保有株

式全株を、同社代表者である松井寿秀氏に譲渡し、また、合わせて松井寿秀氏が保有する株式会社 MARS

Company（本社：群馬県高崎市、代表取締役：松井寿秀、以下「MARS Company」といいます。）の株式の一

部を譲渡により取得する旨の決議を行い、これにより、マーズマーケティングは当社持分法適用関連会社に

該当しないこととなりましたのでお知らせいたします。

記

１．異動の経緯・理由

当社は、生鮮食材の輸送や冷蔵保管において、食材を高鮮度のまま長時間維持する独自の冷凍・冷蔵・

製氷技術を有する MARS Company と合弁出資により、平成 27 年 2 月にマーズマーケティングを設立し、コ

ールドチェーン（低温輸送網）業界に革新をもたらすべく、MARS Company が開発した独創的な高機能製品

(『蔵番』、『Tokyo Snowman』)や商品(『Sea snow』)を販売する共同事業の取り組みを行ってまいりました。（な

お、平成 28 年 5 月に、当社が保有するマーズマーケティングの株式については、投資事業ならびに関連会

社・出資先会社の一元管理等を行うトレイダーズインベストメントに、全株譲渡しております。）

MARS Company は物流事業大手の日通商事株式会社と鮮度保持機能を有する特殊冷蔵コンテナの共

同開発を行うなど、コールドチェーン業界で高い評価を受ける革新的な技術と高機能製品の開発・製造強化

に努めており、また、事業拠点の群馬県における有力地銀の群馬銀行が、将来の事業発展が期待できる地

元中小企業への支援を行うことを目的として設立した『ぐんぎんビジネスサポートファンド』による出資を行うな

ど、ベンチャー企業としての潜在成長力に大きな期待を受けております。

こうした中、当社グループは、これまでの合弁会社による共同事業を通して収益の増大化を図る方針から、

投資事業を営むトレイダーズインベストメントを通して MARS Company へ直接出資することで、同社の今後の

さらなる認知度向上による成長に伴う中長期的な投資者メリット・出資者利益を享受することを目指す方針に

変更することといたしました。

本株式譲渡契約の締結により、トレイダーズインベストメントが保有するマーズマーケティングの全株式を同

社代表取締役である松井寿秀氏に譲渡いたします。これにより、マーズマーケティングは当社の持分法適用

2

関連会社に該当しないこととなります。

また、トレイダーズインベストメントは、松井寿秀氏が保有する MARS Company の株式の一部を譲渡により

取得いたします。なお、トレイダーズインベストメントによる MARS Company 株式取得後の株式保有割合は

20％未満であり、当社の持分法適用関連会社にならない範囲となります。

今後、マーズマーケティングは、MARS Company と協働しながらマーケティング戦略と販売活動を展開する

こととなります。当社グループは、MARS Company の企業価値向上を通して将来的な出資者利益を享受す

べく、同社への各種支援を引き続き継続してまいります。

２．異動の方法・日程

トレイダーズインベストメントと松井寿秀氏との株式譲渡契約締結により、マーズマーケティング株式及び

MARS Company 株式の譲渡手続きをそれぞれ実施いたします。

・株式譲渡契約締結日：平成 28 年９月 13 日

・株式譲渡日：平成 28 年９月 13 日

・トレイダーズインベストメントが松井寿秀氏へ譲渡するマーズマーケティング株式の譲渡代価：金 500 万円

・トレイダーズインベストメントが松井寿秀氏から取得する MARS Company 株式の取得代価：金 500 万円

なお、当社グループがマーズマーケティングへ派遣した取締役・監査役はそれぞれ退任いたします。

３．マーズマーケティングの概要

（１）名称：株式会社マーズマーケティング

（２）所在地：群馬県高崎市問屋町西一丁目１番２

（３）代表者：代表取締役 松井 寿秀

（４）事業内容：食品鮮度保持装置（冷蔵・冷凍機器等）の販売・保守及びサポート等

（５）資本金：1,000 万円

（６）設立年月日：平成 27 年 2 月 23 日

４．MARS Company の概要

（１）名称：株式会社 MARS Company

（２）所在地：群馬県高崎市問屋町西一丁目１番２

（３）代表者：代表取締役 松井 寿秀

（４）事業内容：冷蔵・冷凍・製氷・解凍装置製造販売及びコンサルティング、非熱エネルギー研究開発等

（５）資本金：3,500 万円

（６）設立年月日：平成 18 年 7 月 7 日

５．譲渡（取得）相手先の概要

（１）氏名：松井 寿秀

（株式会社 MARS Company 代表取締役、株式会社マーズマーケティング代表取締役）

3

６．トレイダーズインベストメント概要

（１）名称：トレイダーズインベストメント株式会社

（２）所在地：東京都港区浜松町一丁目 10 番 14 号

（３）代表者：代表取締役 川上 真人

（４）事業内容：投資事業、金融ソリューション事業

（５）資本金：750 万円

（６）設立年月日：平成 28 年１月 21 日

７．今後の見通し

本件による当社連結業績への影響は軽微と判断しております。

以 上